[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, que através do órgão competente informe a essa Casa Legislativa, qual a periodicidade com que a Guarda Civil Municipal realiza rondas no Esportivo “Major Silvio Magalhães Padilha”? Há planejamento de que seja instalada uma vigilância constante no local?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com a população, tivemos contato com a preocupação relacionada à segurança daqueles que utilizam a Pista Municipal para a prática esportiva. Além disso, como afirmamos anteriormente, em outro requerimento, a instalação da iluminação no local, para que ele possa ser integralmente utilizado, requer também a instalação de vigilância constante no espaço, garantindo a segurança da população. Assim o tempo de funcionamento da pista poderia ser estendido para o horário noturno, de forma a atender melhor aqueles que pretendem dedicar-se à prática esportiva em nossa cidade.
	Portanto, com a finalidade de termos maiores informações para dialogar com a população, encaminhamos este requerimento.

	 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de setembro de 2018.

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
737bb60d-b1a5-450c-898c-f0816c6a5f68.png
PROTOCOLO 4273/2018 - 01/10/2018 12:52

image1.jpeg